

falingspersonale har faaet en Forøgelse for at give den en noget fastere Ordning og navnlig for at kunne gennemføre de tidligere omtalte Foranstaltninger til at gjøre den ligesaa hurtig krigsberedt som Hærens øvrige Afdelinger. Der udfordres hertil 1 fast Underofficer for hver af de 5 Dele, hvoraf Eskadronen tænkes dannet, og da den for Dieblisset kun har 2, er Antallet foreslaaet forøget med 3.

Af de Befalingsmænd af Rytteriet, der høves til Tjeneste udenfor Afdelingerne, er der istedetfor Hærens 3 Oberster opført 2 Oberster og 1 Oberstlieutenant for at stille Rytteriets Oberstlieutenanter lige med Fodfolkets med Hensyn til Forfremmelse til Oberst. Det er desuden foreslaaet at ombytte 1 Premierlieutenant med 1 Ritmester; fortiden er det nemlig en Ritmester ved en af Reserveeskadronerne, der maa forrette Tjeneste som næstældste Medlem i Remontekommissionen og i Overmonstringskommissionen, men naar disse Eskadroner blive omdannede til Linieafdelinger, kan man ikke mere tage ham bort fra hans Afdeling, men maa dog vedblivende have en Officer af Ritmesterklassen til denne Tjeneste.

Bed Artilleriet ere de §§ i Forslaget, der omhandle Generalinspektøren og Artilleristaben, overensstemmende med de tilsvarende i Hærløven med Undtagelse af, at Bestemmelsen om Artillerichefens Virksomhed med Hensyn til Flaadens Artillerimateriel er udeladt her, da den formentlig rettest har sin Plads i Loven om Søværnets Ordning. De i de andre Rammer foreslaaede Afvigelser ere en Følge af den nye Ordning, som det har været nødvendigt at give Felt- og Fæstningsartilleriet. For Feltartilleriregimentets Stab er der foreslaaet den samme Sammensætning som for Fodfolkets Regimenter; kun har det været nødvendigt her at sætte 1 Kapitain af Vinten i Stedet for 1 Kapitain af Forstærkningen til Posten som Chef for alle Feltartilleriets Depotafdelinger. Afdelingsstabene ere sammensatte som Fodfolkets Bataillonsstabe med Undtagelse af, at der er 1 Sadelmager og 1 Beslagsmed i Stedet for 1 Bøssmager; der er desuden opført 2 Se-

kondlieutenanter ved Afdelingsstaben, som imidlertid egentlig henhøre til Underafdelingerne; men da der er 3 Batterier, og der altsaa ikke kan afgives 1 til hvert, har man fundet det rimeligere at henhøre dem til Staben, der kan raade over dem efter Tjenestens Tarv. Bed Batteriet er Forskjellen mellem Lovforslaget og Hærløven, at der i Stedet for 1 Sekondlieutenant er opført 1 Premierlieutenant og for 5 Sergenter og 4 tjenestegjørende Korporaler 7 Sergenter og 2 Korporaler; der er altsaa ingen Forskjel i de tjenestegjørende Befalingsmænds Antal, men kun — som allerede tidligere begrundet — en Omfordeling af de faste og de tjenestegjørende Befalingsmænd. Afdelingsparternes Rammer ere ansatte til 1 Kapitain, 1 Premierlieutenant, 1 Oversergent og 3 Sergenter; Besætningen kan ikke være ringere, naar den virkelig skal opfylde sin Bestemmelse og ved Krigsberedskabet tillade Ammunitionskolonnerne at udvikle sig med samme Sikkerhed og Hurtighed som Batterierne; i Fredstid ville imidlertid enkelte af disse Befalingsmænd tillige blive benyttede ved Artilleriets øvrige Virksomhed.

Bed Fæstningsartilleriet har Regimentets Stab faaet den samme Sammensætning som ved Fodfolkets Regimenter, idet man dog har troet her at kunne undvære 1 Spillemand. Fæstningsbataillonnens Stab er ligesom ved Fodfolket, dog uden 1 Bøssmager, da man har tænkt sig, at Løthuset ligesom nu kan overaget Tilsynet med Geværerne. Fæstningskompagniet vil faa et noget forøget Antal af Befalingsmænd, nemlig foruden 1 Premierlieutenant i Stedet for 1 tjenestegjørende Sekondlieutenant, endvidere 1 Oversergent og 2 Sergenter i Stedet for 1 tjenestegjørende Korporal; desuden er der ved hver Bataillon paaregnet 2 Sekondlieutenanter til Tjeneste. De her foreslaaede Forandringer ville, naar Kompagnierne tillige blive af mindre Krigsstyrke, væsentlig bidrage til, at de lettere og paalideligere kunne løse de vorende Opgaver, som Vaabnets Udvikling stiller til Fæstningsartilleriet.

Bed de tekniske Afdelinger er Sammensætningen hovedsagenlig den samme som ifølge Hærløven, kun er Kapitainernes Antal